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Vaga 01: História do Brasil (Doutorado. 40h). 2 vagas. 
 

§ Candidatos até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 81,75 
2º Katia Franciele Corrêa Borges 60,75 
3º Leonara Lacerda Delfino 55,75 
4º Valéria de Jesus Leite 49,5 
5º Daniel Venâncio de Oliveira Amaral 49,1 
6º Patrícia Giselia Batista 46,1 
7º Talita Gonçalves Medeiros 46 
8º Renata Santos Maia 40,25 
9º Thainã Teixeira Cardinalli 35,6 

10º Juliana Bulgarelli 35,5 
 
 

§ Candidatos além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
11º Crhistophe Barros dos Santos Damazio 34,1 
12º Odemar Leotti 34 
13º Christiano Rangel dos Santos 31,25 
14º Guilherme Costa Pimentel 27 
15º Anajá Souza Santos 26 
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Vaga 02: História do Brasil (Mestrado. 20h). 1 vaga. 
 

§ Candidatos até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 81,75 
2º Katia Franciele Corrêa Borges 60,75 
3º Leonara Lacerda Delfino 55,75 
4º Mary Aparecida de Alencar Durães 52,75 
5º Valéria de Jesus Leite 49,5 

 
§ Candidatos além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 

 
Classificação Nome do Candidato Nota 

6º Daniel Venâncio de Oliveira Amaral 49,1 
7º Patrícia Giselia Batista 46,1 
8º Talita Gonçalves Medeiros 46 
9º Renat Nureyev Mendes 43,25 

10º Renata Santos Maia 40,25 
11º Vânia Maria Siqueira Alves 39,5 
12º Fabiano Cordeiro César 38,25 
13º Thainã Teixeira Cardinalli 35,6 
14º Crhistophe Barros dos Santos Damazio 34,1 
15º Christiano Rangel dos Santos 31,25 
16º Luiz Gustavo Soares Silva 30,75 
17º Guilherme Costa Pimentel 27 
18º Rubens de Brito Ferreira Teixeira 26,55 
19º David Souza Fernandes 26,35 
20º Anajá Souza Santos 26 
21º Francisco Rocha Silva 24,85 
22º Elisdael Oliveira Santos 24,5 
23º Renan de Souza Nascimento 23,75 
24º Lorena Danielle Santos 22,9 
25º Gabriel Donizetti Ferreira Simionato 22,25 
26º Mariane Alves de Souza 21,5 
27º Susi Karla Almeida Santos 20,5 
28º Adriana Rodrigues Pereira 19,05 
29º Luana Barbosa Miranda Souza 18,3 

 
*** continua*** 
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*** continuação *** 
 

30º Candida Victoria Pereira de Souza 17,8 
31º Darlin Milene Souza Oliveira 17 
32º Fernanda Cristina Puchinelli Ferreira 16,5 

 
 

§ Candidatos com Inscrições Indeferidas. 
 

Situação Candidato Motivo Motivo 
conforme Edital 

Inscrição Indeferida Marcos Winício de 
Souza 

Não apresentou a 
comprovação da 
titulação específica 
mínima para a vaga 
exigida pelo Edital. 

Item 3.4 e 
subitem III do 
Edital. 
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Vaga 03: História da América (Mestrado. 40h). 1 vaga. 
 

§ Candidatos até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 76,75 
2º Katia Franciele Corrêa Borges 55,75 
3º Leonara Lacerda Delfino 55,75 
4º Mary Aparecida de Alencar Durães 52,75 
5º Daniel Venâncio de Oliveira Amaral 49,1 

 
 

§ Candidatos além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
6º Patrícia Giselia Batista 46,1 
7º Talita Gonçalves Medeiros 46 
8º Renata Santos Maia 45,25 
9º Valéria de Jesus Leite 44,5 

10º Vânia Maria Siqueira Alves 39,5 
11º Renat Nureyev Mendes 38,25 
12º Crhistophe Barros dos Santos Damazio 34,1 
13º Christiano Rangel dos Santos 31,25 
14º Luiz Gustavo Soares Silva 30,75 
15º Marcella de Sá Brandão 27,5 
16º Guilherme Costa Pimentel 27 
17º Rubens de Brito Ferreira Teixeira 26,55 
18º David Souza Fernandes 26,35 
19º Anajá Souza Santos 26 
20º Francisco Rocha Silva 24,85 
21º Carlos Alexandre da Silva Nascimento 22,75 
22º Elisdael Oliveira Santos 19,5 
23º Darlin Milene Souza Oliveira 17 
24º Susi Karla Almeida Santos 15,5 
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Vaga 04: História Moderna e Contemporânea. (Mestrado: 40h). 1 vaga. 
 

§ Candidatos até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 76,75 
2º Katia Franciele Corrêa Borges 55,75 
3º Leonara Lacerda Delfino 55,75 
4º Mary Aparecida de Alencar Durães 52,75 
5º Daniel Venâncio de Oliveira Amaral 49,1 

 
§ Candidatos além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 

 
Classificação Nome do Candidato Nota 

6º Patrícia Giselia Batista 46,1 
7º Renata Santos Maia 45,25 
8º Valéria de Jesus Leite 44,5 
9º Talita Gonçalves Medeiros 41 

10º Renat Nureyev Mendes 38,25 
11º Luiz Gustavo Soares Silva 35,75 
12º Thainã Teixeira Cardinalli 35,6 
13º Marcella de Sá Brandão 32,5 
14º Paul Jardim Martins Afonso 32,5 
15º Christiano Rangel dos Santos 31,25 
16º Crhistophe Barros dos Santos Damazio 29,1 
17º Gabriel Donizetti Ferreira Simionato 27,25 
18º Guilherme Costa Pimentel 27 
19º Rodrigo Wartha 26,75 
20º Rubens de Brito Ferreira Teixeira 26,55 
21º David Souza Fernandes 26,35 
22º Anajá Souza Santos 26 
23º Francisco Rocha Silva 24,85 
24º Maria Clara de Oliveira Silva 24,45 
25º Lorena Danielle Santos 22,9 
26º Carlos Alexandre da Silva Nascimento 22,75 
27º Tayna Soares dos Santos 20,5 
28º Elisdael Oliveira Santos 19,5 
29º Renan de Souza Nascimento 18,75 
30º Darlin Milene Souza Oliveira 17 
31º Susi Karla Almeida Santos 15,5 
32º Maria Carolina Rodrigues Nobre 10 
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Vaga 05: Teoria e Metodologia da História. (Doutorado: 40h). 1 vaga. 
 

§ Candidatos até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 
Classificação Nome do Candidato Nota 

1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 81,75 
2º Katia Franciele Corrêa Borges 60,75 
3º Leonara Lacerda Delfino 55,75 
4º Valéria de Jesus Leite 49,5 
5º Daniel Venâncio de Oliveira Amaral 49,1 

 
§ Candidatos além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 

 
Classificação Nome do Candidato Nota 

6º Patrícia Giselia Batista 46,1 
7º Talita Gonçalves Medeiros 46 
8º Renata Santos Maia 45,25 
9º Natanael de Freitas Silva 43,5 

10º Lettícia Batista Rodrigues Leite 42,75 
11º Thainã Teixeira Cardinalli 35,6 
12º Crhistophe Barros dos Santos Damazio 34,1 
13º Odemar Leotti 34 
14º Paul Jardim Martins Afonso 32,5 
15º Christiano Rangel dos Santos 31,25 
16º Anajá Souza Santos 26 

 
§ Candidatos com Inscrições Indeferidas. 

 
Situação Candidato Motivo Motivo 

conforme Edital 

Inscrição Indeferida Susi Karla Almeida 
Santos 

Não apresentou a 
comprovação da 
titulação específica 
mínima para a vaga 
exigida pelo Edital. 

Item 3.4 e 
subitem III do 
Edital. 
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Vaga 06: História Antiga e Medieval. (Mestrado: 40h). 1 vaga. 
 

§ Candidatos até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 76,75 
2º Leonara Lacerda Delfino 50,75 
3º Daniel Venâncio de Oliveira Amaral 49,1 
4º Mary Aparecida de Alencar Durães 47,75 
5º Patrícia Giselia Batista 46,1 

 
§ Candidatos além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 

 
Classificação Nome do Candidato Nota 

6º Lettícia Batista Rodrigues Leite 42,75 
7º Talita Gonçalves Medeiros 41 
8º Renat Nureyev Mendes 38,25 
9º Luiz Gustavo Soares Silva 35,75 

10º Francisco Rocha Silva 29,85 
11º Crhistophe Barros dos Santos Damazio 29,1 
12º Marcella de Sá Brandão 27,5 
13º Christiano Rangel dos Santos 26,25 
14º Luana Barbosa Miranda Souza 23,3 
15º Rubens de Brito Ferreira Teixeira 21,55 
16º David Souza Fernandes 21,35 
17º Carlos Alexandre da Silva Nascimento 17,75 
18º Darlin Milene Souza Oliveira 17 
19º Susi Karla Almeida Santos 15,5 
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Vaga 07: História da Educação. (Mestrado: 40h). 1 vaga. 
 

§ Candidatos até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 
Classificação Nome do Candidato Nota 

1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 76,75 
2º Leonara Lacerda Delfino 50,75 
3º Daniel Venâncio de Oliveira Amaral 49,1 
4º Mary Aparecida de Alencar Durães 47,75 
5º Talita Gonçalves Medeiros 41 

 
§ Candidatos além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 

 
Classificação Nome do Candidato Nota 

6º Renata Santos Maia 40,25 
7º Vânia Maria Siqueira Alves 39,5 
8º Renat Nureyev Mendes 38,25 
9º Luiz Gustavo Soares Silva 30,75 

10º Crhistophe Barros dos Santos Damazio 29,1 
11º Marcella de Sá Brandão 27,5 
12º Paul Jardim Martins Afonso 27,5 
13º Christiano Rangel dos Santos 26,25 
14º Rubens de Brito Ferreira Teixeira 21,55 
15º David Souza Fernandes 21,35 
16º Renan de Souza Nascimento 18,75 
17º Luana Barbosa Miranda Souza 18,3 
18º Lorena Danielle Santos 17,9 
19º Darlin Milene Souza Oliveira 17 
20º Mariane Alves de Souza 16,5 
21º Susi Karla Almeida Santos 15,5 

 
 
 

Montes Claros, 12 de dezembro de 2024 
Wagner de Paulo Santiago 

Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros 


